АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2022 года № 1564
п. Балезино

О проведении месячника
безопасности на водных объектах в
зимний период 2022-2023 гг. на
территории Балезинского района

Во исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства
Удмуртской Республики от 28.11.2022 года № 11/2022, в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории
Балезинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 10 декабря 2022 года по 31 марта 2023 года

месячник безопасности на водных объектах в зимний период 2022-2023гг. на
территории Балезинского района.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных
объектах в зимний период 2022-2023гг. на территории Балезинского района
(Приложение).

3. Рекомендовать собственникам, балансодержателям и арендаторам
водных объектов на территории Балезинского района:

- провести работу со всеми категориями населения по вопросам
организации безопасного отдыха людей в зимний период на водных объектах,
расположенных на территории Балезинского района;

- корректировать, с учетом ледовой обстановки и погодных условий,
мероприятия по обеспечению безопасности людей на водоемах и
информировать граждан через средства массовой информации и интернет о
состоянии льда в традиционных местах отдыха и подледного лова;

- при организации ледовых переходов осуществлять соблюдение мер
безопасности граждан.

4. Рекомендовать начальнику 26 ПСЧ 2ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Удмуртской Республике организовать дежурство при проведении массовых
мероприятий на водных объектах в зимний период на территории Балезинского
района.

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений,
общественных и религиозных организаций, при планировании массовых
мероприятий на водных объектах в зимний период 2022-2023 годы на
территории Балезинского района, согласовывать с Администрацией
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» вопрос о принимаемых мерах безопасности граждан.

6. Начальнику отдела ГО, ЧС, МП и ВУ Администрации Афанасьеву С.Н.
взять на контроль исполнение данных мероприятий.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Балезинского района по территориальному
развитию - начальника Управления по работе с территориями.

Ю.В. Новойдарский

Приложение
утверждено постановлением
Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики»
от 30 ноября 2022 года. № 1564

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в зимний

период 2022-2023 гг. на территории Балезинского района

№п
/п Наименование мероприятий Дата про-

ведения Исполнители

1.

Разработать и утвердить план проведе-
ния Месячника безопасности на вод-
ных объектах в зимний период 2022-
2023гг. на территории Балезинского
района, провести профилактические
мероприятия на подведомственных

территориях

ДО
10.12.2022г.

Начальник ГО,
ЧС,МПиВУ

2.

Провести заседание КЧС и ОПБ по
организации выполнения мероприятий

по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний период

до 20.12.
2022г.

Начальник ГО,
ЧС, МП и ВУ,
Председатель
КЧС и ОПБ

3.

Провести изготовление или обновле-
ние стендов и размещение их на вид-
ных местах для популяризации без-

опасности людей на водных объектах в
зимний период

С
10.12.2022г
по 31 марта
2023 года

Администрация
муниципального

образования
«Муниципаль-

ный округ Бале-
зинский район

Удмуртской
Республики»

4.

Организация проведения в библиоте-
ках и СДК уголков безопасности, вы-
ставок, плакатов и других наглядных

пособий по тематике безопасности лю-
дей на водных объектах в зимний пе-

риод

С
10.12.2022г
по 31 марта
2023 года

Администрация
муниципального

образования
«Муниципаль-

ный округ Бале-
зинский район

Удмуртской
Республики»

5.

Организация проведения лекций, бесед
с работающими гражданами и нерабо-
тающим населением района, по тема-
тике: «Безопасность людей на водных

объектах в зимний период»

С
10.12.2022г
по 31 марта
2023 года

Руководители
предприятий,
учреждений,

Администрация
муниципального

образования

«Муниципаль-
ный округ Бале-
зинский район
Удмуртской
Республики»

6.

Организация в образовательных учре-
ждениях проведения с учащимися вик-
торин, конкурсов, занятий по вопросам
безопасности на воде в зимний период

С
10.12.2022г
по 31 марта
2023 года

Управление об-
разования, руко-
водители МБОУ

7.

Организовать мероприятия по выстав-
лению аншлагов об ограничении вы-
хода на лед на водоемах, с учетом ле-

довой обстановки и погодных условий,

С
10.12.2022г
по 31 марта
2023 года

Администрация
муниципального

образования
«Муниципаль-

ный округ Бале-
зинский район
Удмуртской
Республики»

8.
Выступление в СМИ по теме «Личная
безопасность граждан на водных объ-

ектах в зимний период»

С
10.12.2022г
по 31 марта
2023 года

Администрация
муниципального

образования
«Муниципаль-

ный округ Бале-
зинский район
Удмуртской
Республики»

9.

Отчетные материалы по проведению
Месячника направить в Главное

Управление МЧС по Удмуртской Рес-
публике

До 4 апреля
2023 года

Начальник отде-
ла ГО, ЧС, МП и

ВУ